

令和7年3月26日（令和7年6月3日）

国道43号東本町横断歩道橋他修繕工事 【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道43号東本町横断歩道橋他修繕工事
工事地名	(自) 兵庫県尼崎市東本町2丁目地先 (至) 兵庫県西宮市鞍掛町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	12) 設計年月	令和 7年 1月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5351030010	14) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	338日間 自 令和 7年 3月27日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	58 芦屋市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道43号	22) 処分費等	1,938
		23) 公告日	令和 7年 1月10日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国道43号東本町横断歩道橋他修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (道意東歩道橋)		式	1		14,346,924				
橋梁補修工		式	1		9,378,244				
薄層カー舗装工		式	1		1,277,448				
薄層カー舗装	エポキシ系樹脂モルタル舗装 舗装厚10mm	m2	136	9,393	1,277,448			単-1号	
橋面防水工		式	1		1,693,336				
橋面防水	鋼床版 床版排水無 目 地材無	m2	136	9,050	1,230,800			単-2号	
シール材設置(舗装端部)	シリコン系 シール辺長20mm	m	136	3,401	462,536			単-3号	
床版補修工		式	1		490,630				
部材取替	SS400	箇所	1	240,200	240,200			単-4号	
補強材製作・加工	SS400	t	0.04	3,541,000	141,640			単-5号	
素地調整(小規模)	動力工具処理 ISO St3	m2	0.3	38,550	11,565			単-6号	
ミストコート(小規模)	変性エポキシ樹脂塗料下 塗 130g/m2×1回 はけ ・ローラー	m2	0.5	38,410	19,205			単-7号	

設計内訳書

工事名	国道43号東本町横断歩道橋他修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下塗(小規模)	超厚膜形エポキシ樹脂塗料 500g/m ² ×2回 はけ・ローラー	m ²	0.5	78,540	39,270			単-8号	
中塗(小規模)	ふっ素樹脂塗料中塗 淡彩 140g/m ² ×1回 はけ・ローラー	m ²	0.5	38,490	19,245			単-9号	
上塗(小規模)	ふっ素樹脂塗料上塗 淡彩 120g/m ² ×1回 はけ・ローラー	m ²	0.5	39,010	19,505			単-10号	
鋼部材腐食部補修工(Rc-II)		式	1		2,874,510				
素地調整(塗膜除去)	剥離剤使用量 1.0kg/m ² (1回塗布)	m ²	57	9,631	548,967			単-11号	
素地調整(小規模)	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m ²	57	19,710	1,123,470			単-12号	
下塗(小規模)	有機ジンクリッチペイント 下塗(240g/m ²) はけ・ローラー	m ²	57	4,115	234,555			単-13号	
下塗(小規模)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 下塗(200g/m ² ×2回) はけ・ローラー	m ²	57	8,401	478,857			単-14号	
中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗(140g/m ²) はけ・ローラー 淡彩	m ²	57	4,141	236,037			単-15号	
上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 上塗(120g/m ²) はけ・ローラー 淡彩	m ²	57	4,432	252,624			単-16号	
構造物取壊し工		式	1		3,042,320				
薄層舗装はぎ取り	t=60mm以下 人力施工	m ²	136	22,370	3,042,320			単-17号	

設計内訳書

工事名	国道43号東本町横断歩道橋他修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		4,968,680				
交通管理工		式	1		3,453,780				
交通誘警備導員	交通誘警備導員A	人日	132	18,520	2,444,640			単-18号	
交通誘警備導員	交通誘警備導員B	人日	66	15,290	1,009,140			単-19号	
足場工		式	1		1,514,900				
足場	単管足場	掛m2	50	4,810	240,500			単-20号	
高所作業車		日	36	35,400	1,274,400			単-21号	
橋梁保全工事 (道意西歩道橋)		式	1		17,739,258				
橋梁補修工		式	1		7,642,932				
薄層カー舗装工		式	1		1,328,556				
薄層カー舗装	エポキシ系樹脂モルタル舗装 舗装厚10mm	m2	134	9,393	1,258,662			単-22号	
調整モルタル	平均厚20mm	m2	11	6,354	69,894			単-23号	

設計内訳書

工事名	国道43号東本町横断歩道橋他修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋面防水工		式	1		316,776				
橋面防水		m2	134	2,364	316,776			単-24号	
ひび割れ補修工		式	1		380,600				
低圧注入工法(上部工)	エポキシ樹脂系(3種) 施工延長: 23.6m	構造物	1	216,300	216,300			単-25号	
低圧注入工法(下部工)	エポキシ樹脂系(1種) 施工延長: 2.40m	構造物	1	164,300	164,300			単-26号	
断面修復工		式	1		256,500				
断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル: 0.011m3	構造物	1	256,500	256,500			単-27号	
剥落防止工		式	1		2,362,920				
剥落防止(主桁部)	ポリウレタン樹脂(可視可能型)	m2	74	21,630	1,600,620			単-28号	
剥落防止(昇降部)	ポリウレタン樹脂(可視可能型)	m2	35	21,780	762,300			単-29号	
構造物取壊し工		式	1		2,997,580				
薄層舗装はぎ取り	t=60mm以下 人力施工	m2	123	22,370	2,751,510			単-30号	

設計内訳書

工事名	国道43号東本町横断歩道橋他修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ノスリップ [®] タイルはぎ取り	t=60mm以下 人力施工	m2	11	22,370	246,070				単-31号
構造物撤去工		式	1		5,446				
運搬処理工		式	1		5,446				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	12,280	3,684				単-32号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	5,875	1,762				単-33号
仮設工		式	1		10,090,880				
交通管理工		式	1		6,593,580				
交通誘警備導員	交通誘警備導員A	人日	252	18,520	4,667,040				単-34号
交通誘警備導員	交通誘警備導員B	人日	126	15,290	1,926,540				単-35号
足場工		式	1		3,497,300				
足場	単管足場	掛m2	50	4,810	240,500				単-36号
高所作業車		日	92	35,400	3,256,800				単-37号

設計内訳書

工事名	国道43号東本町横断歩道橋他修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (武庫川歩道橋)		式	1		1,779,899				
橋梁補修工		式	1		1,369,719				
階段部補修工		式	1		1,369,719				
補修シート	紫外線硬化型FRPシート 0.15m ² /枚以上 上塗り塗装含む	m ²	8.4	89,600	752,640			単-38号	
素地調整 (塗膜除去)	剥離剤使用量 1.0kg/m ² (1回塗布)	m ²	16	9,631	154,096			単-39号	
素地調整(小規模)	2種ケレン (動力工具と手工具の併用)	m ²	16	19,710	315,360			単-40号	
下塗(小規模)	有機ソノクラッチペイント 下塗(240g/m ²) はけ・ローラー	m ²	7	4,115	28,805			単-41号	
下塗(小規模)	弱溶剤変性エポキシ樹脂塗料 下塗(200g/m ² ×2回) はけ・ローラー	m ²	7	8,401	58,807			単-42号	
中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗(140g/m ²) はけ・ローラー 淡彩	m ²	7	4,141	28,987			単-43号	
上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 上塗(120g/m ²) はけ・ローラー 淡彩	m ²	7	4,432	31,024			単-44号	
仮設工		式	1		410,180				
交通管理工		式	1		313,980				

設計内訳書

工事名	国道43号東本町横断歩道橋他修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘警備導員	交通誘警備導員A	人日	12	18,520	222,240			単-45号	
交通誘警備導員	交通誘警備導員B	人日	6	15,290	91,740			単-46号	
足場工		式	1		96,200				
足場	単管足場	掛m2	20	4,810	96,200			単-47号	
直接工事費		式	1		33,866,081				
共通仮設費		式	1		8,183,180				
共通仮設費		式	1		997,180				
技術管理費		式	1		63,180				
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		934,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,186,000				
純工事費		式	1		42,049,261				

設計内訳書

工事名	国道43号東本町横断歩道橋他修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		24,465,000				
工事原価		式	1		95,341,225				
一般管理費等		式	1		15,168,775				
工事価格		式	1		110,510,000				
消費税相当額		式	1		11,051,000				
工事費計		式	1		121,561,000				

設計内訳書

工事名	国道43号東本町横断歩道橋他修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (東本町歩道橋)		式	1		10,900,569				
橋梁補修工		式	1		4,992,015				
薄層カー舗装工		式	1		967,479				
薄層カー舗装	エポキシ系樹脂モルタル舗装 舗装厚10mm	m2	103	9,393	967,479			単-1号	
橋面防水工		式	1		243,492				
橋面防水		m2	103	2,364	243,492			単-2号	
ひび割れ補修工		式	1		717,900				
低圧注入工法(上部工)	エポキシ樹脂系(3種) 施工延長:60.8m	構造物	1	526,700	526,700			単-3号	
低圧注入工法(下部工)	エポキシ樹脂系(1種) 施工延長:12.05m	構造物	1	191,200	191,200			単-4号	
断面修復工		式	1		266,800				
断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル:0.033m3	構造物	1	266,800	266,800			単-5号	
剥落防止工		式	1		2,778,840				

設計内訳書

工事名	国道43号東本町横断歩道橋他修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
剥落防止(主桁部)	ポリウレタン樹脂(可視可能型)	m2	60	21,630	1,297,800				単-6号
剥落防止(昇降部)	ポリウレタン樹脂(可視可能型)	m2	68	21,780	1,481,040				単-7号
橋梁付属物工		式	1		17,504				
道路鋸	貼付式 10個未満	個	8	2,188	17,504				単-8号
構造物撤去工		式	1		634				
運搬処理工		式	1		634				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.03	15,280	458				単-9号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.03	5,875	176				単-10号
仮設工		式	1		5,907,920				
交通管理工		式	1		4,395,720				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	168	18,520	3,111,360				単-11号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	84	15,290	1,284,360				単-12号

設計内訳書

工事名	国道43号東本町横断歩道橋他修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場工		式	1		1,512,200				
足場	単管足場	掛m2	20	4,810	96,200			単-13号	
高所作業車		日	40	35,400	1,416,000			単-14号	
直接工事費		式	1		10,900,569				
共通仮設費		式	1		3,840,000				
共通仮設費		式	1		368,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		368,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,472,000				
純工事費		式	1		14,740,569				
現場管理費		式	1		10,567,000				
工事原価		式	1		25,307,569				

設計内訳書

工事名	国道43号東本町横断歩道橋他修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (鞍掛歩道橋)		式	1		1,334,395				
橋梁補修工		式	1		564,815				
主桁補修工		式	1		10,085				
素地調整 (塗膜除去)	剥離剤使用量 1.0kg/m ² 2 (1回塗布)	m ²	0.2	9,631	1,926			単-1号	
素地調整(小規模)	2種ケレン (動力工具と手 工具の併用)	m ²	0.2	19,710	3,942			単-2号	
下塗(小規模)	有機ゾンクリッチェント 下 塗(240g/m ²) はけ・ロー ラー	m ²	0.2	4,115	823			単-3号	
下塗(小規模)	弱溶剤形変性エポキシ樹 脂塗料 下塗(200g/m ² ×2回) はけ・ローラー	m ²	0.2	8,401	1,680			単-4号	
中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗 料 中塗 (140g/m ²) はけ・ローラー 淡彩	m ²	0.2	4,141	828			単-5号	
上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗 料 上塗 (120g/m ²) はけ・ローラー 淡彩	m ²	0.2	4,432	886			単-6号	
階段蹴上部補修工		式	1		554,730				
素地調整 (塗膜除去)	剥離剤使用量 1.0kg/m ² 2 (1回塗布)	m ²	11	9,631	105,941			単-7号	
素地調整(小規模)	2種ケレン (動力工具と手 工具の併用)	m ²	11	19,710	216,810			単-8号	

設計内訳書

工事名	国道43号東本町横断歩道橋他修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下塗(小規模)	有機ソリッドタイプ下塗(240g/m ²) はけ・ローラー	m ²	11	4,115	45,265			単-9号	
下塗(小規模)	弱溶剤変性エポキシ樹脂塗料 下塗(200g/m ² ×2回) はけ・ローラー	m ²	11	8,401	92,411			単-10号	
中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗(140g/m ²) はけ・ローラー 淡彩	m ²	11	4,141	45,551			単-11号	
上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 上塗(120g/m ²) はけ・ローラー 淡彩	m ²	11	4,432	48,752			単-12号	
仮設工		式	1		769,580				
交通管理工		式	1		313,980				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	12	18,520	222,240			単-13号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	6	15,290	91,740			単-14号	
足場工		式	1		455,600				
足場	単管足場	掛m ²	80	4,810	384,800			単-15号	
高所作業車		日	2	35,400	70,800			単-16号	
直接工事費		式	1		1,334,395				

設計内訳書

工事名	国道43号東本町横断歩道橋他修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		589,000				
共通仮設費		式	1		64,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		64,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		525,000				
純工事費		式	1		1,923,395				
現場管理費		式	1		1,596,000				
工事原価		式	1		3,519,395				

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	薄層カー舗装	エポキシ系樹脂モルタル舗装 舗装厚10mm	単位	m2	数量	1	単価	9,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工		樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 無 50m2以上(標準) 無 無	m 2	1	9,393	9,393		
計						9,393		
単価						9,393	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	橋面防水	鋼床版 床版排水無 目地材無	単位	m2	数量	1	単価	9,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水(鋼床版)		鋼床版 床版排水無 目地材無	m2	1	9,050	9,050		
計						9,050		
単価						9,050	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	シール材設置(舗装端部)	シリコン系 シール辺長20mm	単位	m	数量	1	単価	3,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材設置(舗装端部)		シリコン系 シール辺長20mm	m	1	3,401	3,401		
計						3,401		
単価						3,401	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	部材取替	SS400	単位	箇所	数量	1	単価	240,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材取替		SS400	箇所	1	240,200	240,200		
計						240,200		
単価						240,200	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	補強材製作・加工	SS400	単位	t	数量	1	単価	3,541,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
補強部材(あて板補修部)		SS400 無機ゾンクリッジペイントのみ		t	1	3,541,000	3,541,000	
計							3,541,000	
単価							3,541,000	円/t

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	素地調整(小規模)	動力工具処理 ISO St3	単位	m2	数量	1	単価	38,550
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
素地調整(小規模)		動力工具処理 ISO St3		m2	1	38,550	38,550	
計							38,550	
単価							38,550	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	ミストコート(小規模)	変性エポキシ樹脂塗料下塗 130g/m2×1回 はけ・ローラー	単位	m2	数量	1	単価
							38,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ミストコート(小規模)		変性エポキシ樹脂塗料下塗 130g/m2×1回 はけ・ローラー	m2	1	38,410	38,410	
計						38,410	
単価						38,410	円/m2

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	下塗(小規模)	超厚膜形エポキシ樹脂塗料 500g/m2×2回 はけ・ローラー	単位	m2	数量	1	単価
							78,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下塗(小規模)		超厚膜形エポキシ樹脂塗料 500g/m2×2回 はけ・ローラー	m2	1	78,540	78,540	
計						78,540	
単価						78,540	円/m2

1 次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	中塗(小規模)	ふっ素樹脂塗料中塗 淡彩 140g/m2×1回 はけ・ローラー	単位	m2	数量		1	単価	38,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	中塗(小規模)	ふっ素樹脂塗料中塗 淡彩 140g/m2×1回 はけ・ローラー	m2	1	38,490	38,490			
	計					38,490			
	単価					38,490	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	上塗(小規模)	ふっ素樹脂塗料上塗 淡彩 120g/m2×1回 はけ・ローラー	単位	m2	数量		1	単価	39,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	上塗(小規模)	ふっ素樹脂塗料上塗 淡彩 120g/m2×1回 はけ・ローラー	m2	1	39,010	39,010			
	計					39,010			
	単価					39,010	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	素地調整 (塗膜除去)	剥離剤使用量 1.0kg/m2 (1回塗布)	単位	m2	数量		1	単価	9,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 1kg/m2	m 2	1	7,481	7,481			
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	1	2,150	2,150			
計						9,631			
単価						9,631	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	素地調整(小規模)	2種ケレン (動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量		1	単価	19,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断歩道橋 素地調整(小規模)		2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m2	1	19,710	19,710			
計						19,710			
単価						19,710	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	下塗(小規模)	有機シンクリッチペイント 下塗(240g/m2) はけ・ローラー	単位	m2	数量		1	単価	4,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	横断歩道橋 下塗(小規模)	有機シンクリッチペイント(240g/m2) はけ・ローラー	m2	1	4,115	4,115			
	計					4,115			
	単価					4,115	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	下塗(小規模)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 下塗(200g/m2×2回) はけ・ローラー	単位	m2	数量		1	単価	8,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	横断歩道橋 下塗(小規模)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(200g/m2×2回) はけ・ローラー	m2	1	8,401	8,401			
	計					8,401			
	単価					8,401	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗 (140g/m2) はけ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量		1	単価	4,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	横断歩道橋 中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗 (140g/m2) はけ・ローラー 淡彩	m2	1	4,141	4,141			
	計					4,141			
	単価					4,141	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 上塗 (120g/m2) はけ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量		1	単価	4,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	横断歩道橋 上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料(120g/m2) はけ・ローラー 淡彩	m2	1	4,432	4,432			
	計					4,432			
	単価					4,432	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	薄層舗装はぎ取り	t=60mm以下 人力施工	単位	m2	数量		1	単価	22,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	既設舗装はぎ取り	t=60mm以下 人力施工	m2	1	22,370	22,370			
	計					22,370			
	単価					22,370	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	交通誘警備導員	交通誘警備導員A	単位	人日	数量		1	単価	18,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員A		人日	1	18,520	18,520			
	計					18,520			
	単価					18,520	円/人日		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	交通誘警備導員	交通誘警備導員B	単位	人日	数量	1	単価	15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	15,290	15,290		
	計					15,290		
	単価					15,290	円/人日	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	足場	単管足場	単位	掛m2	数量	1	単価	4,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	単管足場 必要 標準	掛m2	1	4,810	4,810		
	計					4,810		
	単価					4,810	円/掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	高所作業車		単位	日	数量		1	単価	35,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転		トラック架装リフト車フレーム型・標準デッキ 作床高さ9.7m		日	1	35,400	35,400		
計							35,400		
単価							35,400	円/日	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	薄層カー舗装	エポキシ系樹脂モルタル舗装 舗装厚10mm	単位	m2	数量		1	単価	9,393
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工		樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 無 50m2以上(標準) 無 無		m2	1	9,393	9,393		
計							9,393		
単価							9,393	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一23号	調整モルタル	平均厚20mm	単位	m2	数量		1	単価	6,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
調整モルタル		平均厚20mm	m2	1	6,354	6,354			
計						6,354			
単価						6,354	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一24号	橋面防水		単位	m2	数量		1	単価	2,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜系防水		補修 無 無 無	m 2	1	2,364	2,364			
計						2,364			
単価						2,364	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	低圧注入工法(上部工)	エポキシ樹脂系(3種) 施工延長: 23.6m	単位	構造物	数量	1	単価	216,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m未満 0.309kg 1.604kg 102個	構造物	1	216,300	216,300		
計						216,300		
単価						216,300	円/構造物	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	低圧注入工法(下部工)	エポキシ樹脂系(1種) 施工延長: 2.40m	単位	構造物	数量	1	単価	164,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m未満 0.029kg 0.163kg 10個	構造物	1	164,300	164,300		
計						164,300		
単価						164,300	円/構造物	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一27号	断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル : 0.011m3	単位	構造物	数量		1	単価	256,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3未満 0.011m3	構造物	1	256,400	256,400			
人力積込		コンクリート塊	m3	0.011	4,888	53.76			
計						256,453.76			
単価						256,500	円/構造物		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一28号	剥落防止(主桁部)	ポリウレタン樹脂 (可視可能型)	単位	m2	数量		1	単価	21,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
剥落防止(主桁部)		ポリウレタン樹脂 (可視可能型)	m2	1	21,630	21,630			
計						21,630			
単価						21,630	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	剥落防止(昇降部)	ポ リウレアウレタン樹脂 (可視可能型)	単位	m2	数量		1	単価	21,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	剥落防止(昇降部)	ポ リウレアウレタン樹脂 (可視可能型)	m2	1	21,780	21,780			
	計					21,780			
	単価					21,780	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	薄層舗装はぎ取り	t=60mm以下 人力施工	単位	m2	数量		1	単価	22,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	既設舗装はぎ取り	t=60mm以下 人力施工	m2	1	22,370	22,370			
	計					22,370			
	単価					22,370	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	ノスリ [°] タイルはぎ取り	t=60mm以下 人力施工	単位	m2	数量	1	単価	22,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既設舗装はぎ取り	t=60mm以下 人力施工	m2	1	22,370	22,370		
	計					22,370		
	単価					22,370	円/m2	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	12,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込 DID有 2.0km以下	m3	1	12,280	12,280		
	計					12,280		
	単価					12,280	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	交通誘警備導員	交通誘警備導員A	単位	人日	数量	1	単価	18,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18,520	18,520		
計						18,520		
単価						18,520	円/人日	

1 次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	交通誘警備導員	交通誘警備導員B	単位	人日	数量		1	単価	15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	15,290	15,290			
計						15,290			
単価						15,290	円/人日		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	足場	単管足場	単位	掛m2	数量		1	単価	4,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		単管足場 必要 標準	掛m2	1	4,810	4,810			
計						4,810			
単価						4,810	円/掛m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	高所作業車		単位	日	数量		1	単価	35,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転		トラック架装リフト車ゲーム型・標準デッキ 作床高さ9.7m		日	1	35,400	35,400		
計							35,400		
単価							35,400	円/日	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	補修シート	紫外線硬化型FRPシート 0.15m2/枚以上 上塗り塗装含む	単位	m2	数量		1	単価	89,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置		0.15m2/枚以上 上塗り含む		m2	1	89,600	89,600		
計							89,600		
単価							89,600	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	素地調整 (塗膜除去)	剥離剤使用量 1.0kg/m2 (1回塗布)	単位	m2	数量		1	単価	9,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 1kg/m2	m 2	1	7,481	7,481			
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	1	2,150	2,150			
計						9,631			
単価						9,631	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	素地調整(小規模)	2種ケレン (動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量		1	単価	19,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断歩道橋 素地調整(小規模)		2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m2	1	19,710	19,710			
計						19,710			
単価						19,710	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一41号	下塗(小規模)	有機シンクリッチペイント 下塗(240g/m2) はけ・ローラー	単位	m2	数量		1	単価	4,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断歩道橋 下塗(小規模)		有機シンクリッチペイント(240g/m2) はけ・ローラー	m2	1	4,115	4,115			
計						4,115			
単価						4,115	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一42号	下塗(小規模)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 下塗(200g/m2×2回) はけ・ローラー	単位	m2	数量		1	単価	8,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断歩道橋 下塗(小規模)		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(200g/m2×2回) はけ・ローラー	m2	1	8,401	8,401			
計						8,401			
単価						8,401	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一43号	中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗 (140g/m2) はけ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量		1	単価	4,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	横断歩道橋 中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗 (140g/m2) はけ・ローラー 淡彩	m2	1	4,141	4,141			
	計					4,141			
	単価					4,141	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一44号	上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 上塗 (120g/m2) はけ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量		1	単価	4,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	横断歩道橋 上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料(120g/m2) はけ・ローラー 淡彩	m2	1	4,432	4,432			
	計					4,432			
	単価					4,432	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一45号	交通誘警備導員	交通誘警備導員A	単位	人日	数量		1	単価	18,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	18,520	18,520			
計						18,520			
単価						18,520	円/人日		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一46号	交通誘警備導員	交通誘警備導員B	単位	人日	数量		1	単価	15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	15,290	15,290			
計						15,290			
単価						15,290	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 無 50m2以上(標準) 無 無	m ²	1	9,393	9,393	9,393
樹脂モルタル舗装工	厚8mm超え10mm以下	m ²	1	9,393	9,393	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					9,393	
単価					9,393	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
シール材設置(舗装端部)	シリコン系 シール辺長20mm	単位	m	数量	100	単価 3,401
普通作業員		人	7	24,440	171,080	
シール材	シリコン系 プライマー含む	L	24	5,620	134,880	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		34,140	
計					340,100	
単価					3,401	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

部材取替	SS400	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	240,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1	43,680	43,680			
橋りょう特殊工		人	3	35,880	107,640			
普通作業員		人	2	24,440	48,880			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		40,000			
計						240,200		
単価						240,200	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
素地調整(小規模)	動力工具処理 ISO St3	単位	m2		10	38,550
橋りょう塗装工		人	10	35,048	350,480	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		35,020	
計					385,500	
単価					38,550	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ミストコート(小規模)	変性エポキシ樹脂塗料下塗 130g/m2×1回 はけ・ローラー	単位	m2	数量	10	単価 38,410
橋りょう塗装工		人	10	35,048	350,480	
変性エポキシ樹脂塗料	下塗り	kg	1.43	1,500	2,145	
諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		31,475	
計					384,100	
単価					38,410	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下塗(小規模)	超厚膜形 ^{エポキシ} 樹脂塗料 500g/m2×2回 はけ・ローラー	m2	10	7,840	78,540	
橋りょう塗装工		人	20	35,048	700,960	
塗装 下塗	超厚膜形 ^{エポキシ} 樹脂塗料	kg	12	1,780	21,360	
諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		63,080	
計					785,400	
単価					78,540	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中塗(小規模)	ふっ素樹脂塗料中塗 淡彩 140g/m2×1回 はけ・ローラー	単位	m2	数量	10	単価 38,490
橋りょう塗装工		人	10	35,048	350,480	
ふっ素樹脂塗料	中塗り用 淡彩色	kg	1.68	1,740	2,923	
諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		31,497	
計					384,900	
単価					38,490	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上塗(小規模)	ふっ素樹脂塗料上塗 淡彩 120g/m2×1回 はけ・ローラー	単位	m2	数量	10	単価 39,010
橋りょう塗装工		人	10	35,048	350,480	
ふっ素樹脂塗料	上塗り用 淡彩色	kg	1.44	5,640	8,121	
諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		31,499	
計					390,100	
単価					39,010	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 1kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価 7,481
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間	歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	単位	数量	単価	金額	摘要
		m 2	1	5,411.12	5,411	
塗膜剥離剤	パントレ 環境対応型非塩素系剥離剤	k g	1.15	1,800	2,070	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					7,481	
単価					7,481	円/m 2

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
廃材の回収・積込	無し 無し	m 2	1				2,150	
廃材の回収・積込 昼間	時間制約無	m 2	1	2,150.72	2,150			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,150			
単価					2,150		円/m 2	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
横断歩道橋 素地調整(小規模)	2種ｸﾞﾗﾝ(動力工具と手工具の併用)	m2	10				19,710	
橋りょう塗装工		人	4.5	35,048	157,716			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		39,384			
計					197,100			
単価					19,710		円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断歩道橋 下塗(小規模)	有機ジンクリッチ [®] ペイント(240g/m2) はけ・ローラー	単位	m2	数量	10	単価 4,115
橋りょう塗装工		人	1	35,048	35,048	
ジンクリッチ ペイント	有機厚膜	kg	2.64	1,650	4,356	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		1,746	
計					41,150	
単価					4,115	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断歩道橋 下塗(小規模)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(200g/m2×2回)はけ・ローラー	単位	m2	数量	10	単価 8,401
橋りょう塗装工		人	2	35,048	70,096	
塗装 下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	kg	4.4	1,570	6,908	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		7,006	
計					84,010	
単価					8,401	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	横断歩道橋 上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料(120g/m2) はけ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量	10	単価	4,432
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう塗装工		人	1	35,048	35,048		
	塗装 上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	k g	1.32	5,700	7,524		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		1,748		
	計					44,320		
	単価					4,432	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
既設舗装はぎ取り	t=60mm以下 人力施工	単位	m2	数量	10	単価 22,370
土木一般世話役		人	1.6	29,432	47,091	
特殊作業員		人	3.2	25,688	82,201	
普通作業員		人	3.6	24,440	87,984	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		6,424	
計					223,700	
単価					22,370	円/m2

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			18,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	18,512	18,512			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					18,520			
単価					18,520	円/人日		

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			15,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	15,288	15,288			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					15,290			
単価					15,290	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.9	29,432	55,920		
とび工		人	8.4	29,120	244,608		
普通作業員		人	1.8	24,440	43,992		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	42,800	34,240		
諸雑費 (率+まるめ) 27%		式	1		102,240		
計					481,000		
単価					4,810	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転	トラック架装リフト車ブーム型・標準デッキ 作床高さ9.7m	日	1		1	35,400
運転手 (一般)		人	1	24,440	24,440	
軽油		L	21	151	3,171	
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9.7m	日	1	7,780	7,780	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					35,400	
単価					35,400	円/日

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
調整モルタル	平均厚20mm	単位	m ²	数量	1	単価	6,354	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.2	24,440	4,888			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		1,466			
計					6,354			
単価					6,354	円/m ²		

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗膜系防水	補修 無 無 無	単位	m ²	数量	100	単価	2,364	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋面防水工 塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m ²	100	2,363.4	236,340			
諸雑費 (まるめ)		式	1		60			
計					236,400			
単価					2,364	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工 (低圧注入工法)	25m未満 0.309kg 1.604kg 102個	単位	構造物	数量	1	単価 216,300
土木一般世話役		人	1.5	29,432	44,148	
特殊作業員		人	2.4	25,688	61,651	
普通作業員		人	1.8	24,440	43,992	
注入材(ひび割れ補修用)	エポキシ樹脂系(3種)	kg	0.309	5,740	1,773	
シール材(ひび割れ補修用)	エポキシ	kg	2.197	2,630	5,778	
注入器具	自動式低圧注入器	個	102	490	49,980	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		8,978	
計					216,300	
単価					216,300	円/構造物

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工 (低圧注入工法)	25m未満 0.029kg 0.163kg 10個	単位	構造物	数量	1	単価 164,300
土木一般世話役		人	1.5	29,432	44,148	
特殊作業員		人	2.4	25,688	61,651	
普通作業員		人	1.8	24,440	43,992	
注入材(ひび割れ補修用)	エポキシ樹脂系(1種)	kg	0.029	3,400	98	
シール材(ひび割れ補修用)	エポキシ	kg	0.223	2,630	586	
注入器具	自動式低圧注入器	個	10	490	4,900	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		8,925	
計					164,300	
単価					164,300	円/構造物

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3未満 0.011m3	単位	構造物	数量	1	単価 256,400
土木一般世話役		人	2.3	29,432	67,693	
特殊作業員		人	3.8	25,688	97,614	
普通作業員		人	2.5	24,440	61,100	
断面修復材	ポ リマーセメントモルタル 左官工法用 (コテ塗)	m ³	0.013	394,000	5,122	
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		24,871	
計					256,400	
単価					256,400	円/構造物

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
剥落防止(主桁部)	ポリウレタン樹脂 (可視可能型)	単位	m2	数量	100	単価 21,630
土木一般世話役		人	10	29,432	294,320	
特殊作業員		人	10	25,688	256,880	
普通作業員		人	20	24,440	488,800	
プライマー材(剥落防止用)	1液型ポリウレタン樹脂	k g	13.2	11,500	151,800	
仕上げ材(剥落防止用)	2液型ポリウレタン樹脂	k g	110	6,940	763,400	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		207,800	
計					2,163,000	
単価					21,630	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	6.25	29,432	183,950	
特殊作業員		人	25	25,688	642,200	
普通作業員		人	12.5	24,440	305,500	
プライマー材(剥落防止用)	1液型ポリウレタン樹脂	k g	13.8	11,500	158,700	
仕上げ材(剥落防止用)	2液型ポリウレタン樹脂	k g	115	6,940	798,100	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		89,550	
計					2,178,000	
単価					21,780	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込 DID有 2.0km以下	m3				
					10	12,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)		人	4.5	24,440	109,980	
軽油		L	28	151	4,228	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.5	5,520	8,280	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.5	182	273	
諸雑費 (まるめ)		式	1		39	
計					122,800	
単価					12,280	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻 無筋 ケンエイ産業(株)	m ³	100	5,875	587,500		
計					587,500		
単価					5,875	円/m ³	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					63,180		
単価					63,180	円/式	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	薄層カー舗装	エポキシ系樹脂モルタル舗装 舗装厚10mm	単位	m2	数量	1	単価	9,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 無 50m2以上(標準) 無 無	m 2	1	9,393	9,393		
	計					9,393		
	単価					9,393	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	橋面防水		単位	m2	数量	1	単価	2,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜系防水	補修 無 無 無	m 2	1	2,364	2,364		
	計					2,364		
	単価					2,364	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	低圧注入工法(上部工)	エポキシ樹脂系(3種) 施工延長: 60.8m	単位	構造物	数量		1	単価	526,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m以上 60.8m 0.734kg 4.134kg 259個	構造物	1	526,700	526,700			
計						526,700			
単価						526,700	円/構造物		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	低圧注入工法(下部工)	エポキシ樹脂系(1種) 施工延長: 12.05m	単位	構造物	数量		1	単価	191,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m未満 1.325kg 0.819kg 51個	構造物	1	191,200	191,200			
計						191,200			
単価						191,200	円/構造物		

1 次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル : 0.033m3	単位	構造物	数量		1	単価	266,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3未満 0.033m3	構造物	1	266,600	266,600			
人力積込		コンクリート塊	m3	0.033	4,888	161.3			
計						266,761.3			
単価						266,800	円/構造物		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	剥落防止(主桁部)	ポリウレタン樹脂 (可視可能型)	単位	m2	数量		1	単価	21,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
剥落防止(主桁部)		ポリウレタン樹脂 (可視可能型)	m2	1	21,630	21,630			
計						21,630			
単価						21,630	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	剥落防止(昇降部)	ポリウレタン樹脂 (可視可能型)	m2	1	21,780	21,780	21,780	21,780
	計					21,780		
	単価					21,780	円/m2	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	道路鋸	貼付式 10個未満	個	1	2,188	2,188	2,188	2,188
	計					2,188		
	単価					2,188	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	15,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 人力積込 DID有 4.5km以下	m 3	1	15,280	15,280		
計						15,280		
単価						15,280	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		1	単価	18,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	18,520	18,520			
計						18,520			
単価						18,520	円/人日		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		1	単価	15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	15,290	15,290			
計						15,290			
単価						15,290	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	足場	単管足場	単位	掛m2	数量	1	単価	4,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m2	1	4,810	4,810		
計						4,810		
単価						4,810	円/掛m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	高所作業車		単位	日	数量	1	単価	35,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転		トラック架装リフト車フレーム型・標準デッキ 作床高さ9.7m	日	1	35,400	35,400		
計						35,400		
単価						35,400	円/日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 無 50m2以上(標準) 無 無	m 2	1	9,393	9,393	9,393	9,393
樹脂モルタル舗装工	厚8mm超え10mm以下	m 2	1	9,393	9,393		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						9,393	
単価						9,393	円/m 2

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
塗膜系防水	補修 無 無 無	m 2	100	2,363.4	236,340	2,364	2,364
橋面防水工 塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m 2	100	2,363.4	236,340		
諸雑費 (まるめ)		式	1			60	
計						236,400	
単価						2,364	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工 (低圧注入工法)	25m以上 60.8m 0.734kg 4.134kg 259個	単位	構造物	数量	1	単価 526,700
土木一般世話役		人	3.526	29,432	103,777	
特殊作業員		人	5.837	25,688	149,940	
普通作業員		人	4.317	24,440	105,507	
注入材(ひび割れ補修用)	エポキシ樹脂系(3種)	kg	0.734	5,740	4,213	
シール材(ひび割れ補修用)	エポキシ	kg	5.664	2,630	14,896	
注入器具	自動式低圧注入器	個	259	490	126,910	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		21,457	
計					526,700	
単価					526,700	円/構造物

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工 (低圧注入工法)	25m未満 1.325kg 0.819kg 51個				1	191,200
土木一般世話役		人	1.5	29,432	44,148	
特殊作業員		人	2.4	25,688	61,651	
普通作業員		人	1.8	24,440	43,992	
注入材(ひび割れ補修用)	エポキシ樹脂系(1種)	kg	1.325	3,400	4,505	
シーリング材(ひび割れ補修用)	エポキシ	kg	1.122	2,630	2,950	
注入器具	自動式低圧注入器	個	51	490	24,990	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		8,964	
計					191,200	
単価					191,200	円/構造物

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3未満 0.033m3	単位	構造物	数量	1	単価 266,600
土木一般世話役		人	2.3	29,432	67,693	
特殊作業員		人	3.8	25,688	97,614	
普通作業員		人	2.5	24,440	61,100	
断面修復材	ポ リマーセメントモルタル 左官工法用 (コテ塗)	m ³	0.039	394,000	15,366	
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		24,827	
計					266,600	
単価					266,600	円/構造物

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
剥落防止(主桁部)	ポリウレタン樹脂 (可視可能型)	単位	m2	数量	100	単価 21,630
土木一般世話役		人	10	29,432	294,320	
特殊作業員		人	10	25,688	256,880	
普通作業員		人	20	24,440	488,800	
プライマー材(剥落防止用)	1液型ポリウレタン樹脂	k g	13.2	11,500	151,800	
仕上げ材(剥落防止用)	2液型ポリウレタン樹脂	k g	110	6,940	763,400	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		207,800	
計					2,163,000	
単価					21,630	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	6.25	29,432	183,950	
特殊作業員		人	25	25,688	642,200	
普通作業員		人	12.5	24,440	305,500	
プライマー材(剥落防止用)	1液型ポリウレタン樹脂	k g	13.8	11,500	158,700	
仕上げ材(剥落防止用)	2液型ポリウレタン樹脂	k g	115	6,940	798,100	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		89,550	
計					2,178,000	
単価					21,780	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込 DID有 4.5km以下	m ³			10	15,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)		人	5	24,440	122,200	
軽油		L	13.7	151	2,068	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	5	5,520	27,600	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	5	182	910	
諸雑費 (まるめ)		式	1		22	
計					152,800	
単価					15,280	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	5,875
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻 無筋 ケンエイ産業(株)	m ³	100	5,875	587,500			
計					587,500			
単価					5,875	円/m ³		

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員A		単位	人日	数量	単価	金額	単価	18,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	18,512	18,512			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					18,520			
単価					18,520	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	15,288	15,288		
諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
計						15,290	
単価						15,290	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.9	29,432	55,920		
とび工		人	8.4	29,120	244,608		
普通作業員		人	1.8	24,440	43,992		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	42,800	34,240		
諸雑費 (率+まるめ) 27%		式	1		102,240		
計					481,000		
単価					4,810	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転	トラック架装リフト車ブーム型・標準デッキ 作床高さ9.7m	日	1		1	35,400
運転手 (一般)		人	1	24,440	24,440	
軽油		L	21	151	3,171	
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9.7m	日	1	7,780	7,780	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					35,400	
単価					35,400	円/日

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	素地調整 (塗膜除去)	剥離剤使用量 1.0kg/m2 (1回塗布)	単位	m2	数量		1	単価	9,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 1kg/m2	m 2	1	7,481	7,481			
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	1	2,150	2,150			
計						9,631			
単価						9,631	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	素地調整(小規模)	2種ケレン (動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量		1	単価	19,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断歩道橋 素地調整(小規模)		2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m2	1	19,710	19,710			
計						19,710			
単価						19,710	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	下塗(小規模)	有機シロクッチェイント 下塗(240g/m2) はけ・ローラー	単位	m2	数量		1	単価	4,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	横断歩道橋 下塗(小規模)	有機シロクッチェイント(240g/m2) はけ・ローラー	m2	1	4,115	4,115			
	計					4,115			
	単価					4,115	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	下塗(小規模)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 下塗(200g/m2×2回) はけ・ローラー	単位	m2	数量		1	単価	8,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	横断歩道橋 下塗(小規模)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(200g/m2×2回) はけ・ローラー	m2	1	8,401	8,401			
	計					8,401			
	単価					8,401	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗 (140g/m2) はけ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量		1	単価	4,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	横断歩道橋 中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗 (140g/m2) はけ・ローラー 淡彩	m2	1	4,141	4,141			
	計					4,141			
	単価					4,141	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 上塗 (120g/m2) はけ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量		1	単価	4,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	横断歩道橋 上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料(120g/m2) はけ・ローラー 淡彩	m2	1	4,432	4,432			
	計					4,432			
	単価					4,432	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	素地調整 (塗膜除去)	剥離剤使用量 1.0kg/m2 (1回塗布)	単位	m2	数量		1	単価	9,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 1kg/m2	m 2	1	7,481	7,481			
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	1	2,150	2,150			
計						9,631			
単価						9,631	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	素地調整(小規模)	2種ケレン (動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量		1	単価	19,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断歩道橋 素地調整(小規模)		2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m2	1	19,710	19,710			
計						19,710			
単価						19,710	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	下塗(小規模)	有機シンクリッチペイント 下塗(240g/m2) はけ・ローラー	単位	m2	数量	1	単価	4,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断歩道橋 下塗(小規模)		有機シンクリッチペイント(240g/m2) はけ・ローラー	m2	1	4,115	4,115		
計						4,115		
単価						4,115	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	下塗(小規模)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 下塗(200g/m2×2回) はけ・ローラー	単位	m2	数量	1	単価	8,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断歩道橋 下塗(小規模)		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(200g/m2×2回) はけ・ローラー	m2	1	8,401	8,401		
計						8,401		
単価						8,401	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗 (140g/m2) はけ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量		1	単価	4,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	横断歩道橋 中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗 (140g/m2) はけ・ローラー 淡彩	m2	1	4,141	4,141			
	計					4,141			
	単価					4,141	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 上塗 (120g/m2) はけ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量		1	単価	4,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	横断歩道橋 上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料(120g/m2) はけ・ローラー 淡彩	m2	1	4,432	4,432			
	計					4,432			
	単価					4,432	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	18,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18,520	18,520		
計						18,520		
単価						18,520	円/人日	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,290	15,290		
計						15,290		
単価						15,290	円/人日	

1 次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	足場	単管足場	単位	掛m2	数量		単価	4,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m2	1	4,810	4,810		
計						4,810		
単価						4,810	円/掛m2	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	高所作業車		単位	日	数量		単価	35,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転		トラック架装リフト車フレーム型・標準デッキ 作床高さ9.7m	日	1	35,400	35,400		
計						35,400		
単価						35,400	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 1kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価 7,481
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間	歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m 2	1	5,411.12	5,411	
塗膜剥離剤	パントレ 環境対応型非塩素系剥離剤	k g	1.15	1,800	2,070	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					7,481	
単価					7,481	円/m 2

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃材の回収・積込	無し 無し	m ²	1	2,150.72	2,150	単価	2,150
廃材の回収・積込 昼間	時間制約無	m ²	1	2,150.72	2,150		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,150		
単価					2,150	円/m ²	

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断歩道橋 素地調整(小規模)	2種ｸﾞﾗﾝ(動力工具と手工具の併用)	m ²	10		19,710	単価	19,710
橋りょう塗装工		人	4.5	35,048	157,716		
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		39,384		
計					197,100		
単価					19,710	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断歩道橋 下塗(小規模)	有機ジンクリッチ [®] ペイント(240g/m ²) はけ・ローラー	単位	m ²	数量	10	単価 4,115
橋りょう塗装工		人	1	35,048	35,048	
ジンクリッチ ペイント	有機厚膜	k g	2.64	1,650	4,356	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		1,746	
計					41,150	
単価					4,115	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断歩道橋 下塗(小規模)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(200g/m2×2回)はけ・ローラー	単位	m2	数量	10	単価 8,401
橋りょう塗装工		人	2	35,048	70,096	
塗装 下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	kg	4.4	1,570	6,908	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		7,006	
計					84,010	
単価					8,401	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断歩道橋 中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗 (140g/m ²) はけ・ローラー	単位	m ²	数量	10	単価 4,141
橋りょう塗装工		人	1	35,048	35,048	
塗装 中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	kg	1.54	1,860	2,864	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		3,498	
計					41,410	
単価					4,141	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	横断歩道橋 上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料(120g/m2) はけ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量	10	単価	4,432
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう塗装工		人	1	35,048	35,048			
塗装 上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	k g	1.32	5,700	7,524			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		1,748			
計					44,320			
単価					4,432	円/m2		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			18,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	18,512	18,512			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					18,520			
単価					18,520	円/人日		

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			15,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	15,288	15,288			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					15,290			
単価					15,290	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.9	29,432	55,920		
とび工		人	8.4	29,120	244,608		
普通作業員		人	1.8	24,440	43,992		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	42,800	34,240		
諸雑費 (率+まるめ) 27%		式	1		102,240		
計					481,000		
単価					4,810	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転	トラック架装リフト車ブーム型・標準デッキ 作床高さ9.7m	日	1		1	35,400
運転手 (一般)		人	1	24,440	24,440	
軽油		L	21	151	3,171	
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9.7m	日	1	7,780	7,780	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					35,400	
単価					35,400	円/日